
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 04:26 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

96. Projekt Česko-rakouské dny sportu a pohybových aktivit
Emilova sportovní z.s. - záměr poskytnutí návratné finanční

výpomoci

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu
kofinacování projektů projektu "Česko-rakouské dny sportu a pohybových aktivit" spolku Emilova
sportovní, z.s. Návratná finanční výpomoc bude sloužit k předfinancování realizace projektu. Česko-
rakouské dny sportu a pohybových aktivit budou realizovány v červnu 2021 v průběhu 10. Evropských
her handicapované mládeže Emil Open, kterých se zúčastní zástupci 17 evropských zemí. Umožní
brněnským sportovcům se zdravotním postižením navázat spolupráci s rakouským protějškem, vyměnit
si zkušenosti a vyzkoušet si nové sporty.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí se záměrem poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 396 tis. Kč z rozpočtu
města Brna na rok 2021 spolku Emilova sportovní, z.s., se sídlem Malinovského
náměstí 603/4, 602 00 Brno, IČO 06707785 za účelem předfinancování projektu
"Česko-rakouské dny sportu a pohybových aktivit"

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/090 dne 10. 6. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
8.6.2020 v 16:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
9.6.2020 v 04:26

Strana 1



Důvodová zpráva 
 

 
Voleným orgánům města je předkládán záměr poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu 
kofinacování projektů na projekt „Česko-rakouské dny sportu a pohybových aktivit“ spolku Emilova 
sportovní, z.s. Emilova sportovní, z.s., IČO 06707785, se sídlem Malinovského náměstí 603/4, 602 00 
Brno, zapsaný ve spolkovém rejstříku Krajského soudu v Brně, L23497. Spolek byl zapsán dne 
12. 1. 2018. Účelem spolku je podpora a hájení zájmů a potřeb osob se zdravotním postižením a dále 
rozvoj a propagace sportovních a pohybových aktivit veřejnosti a osob se zdravotním postižením. 
 
Spolek dne 6. 3. 2020 požádal primátorku statutárního města Brno o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 396 tis. Kč, s využitím výhradně k předfinancování realizace projektu s názvem 
„Česko-rakouské dny sportu a pohybových aktivit" (dále jen Dny sportu) s přiznanou dotací z Fondu 
malých projektů Rakousko-Česká republika, který je registrovaný pod číslem KPF-02-162. Projekt měl 
být podle údajů uvedených ve smlouvě o financování malého projektu žádosti realizován do 31. 7. 2020.  
 
Žádost byla převedena Odboru implementace evropských fondů k vyřízení. Vzhledem k vyhlášenému 
nouzovému stavu jehož délku nebylo možné předvídat, a z toho vyplývajících omezení pro realizaci 
hromadných veřejných akcí, bylo předložení materiálu Radě města Brna a Zastupitelstvu města Brna 
odloženo.  
 
Dne 19. 5. 2020 zaslal statutární zástupce spolku na Odbor implementace evropských fondů informaci 
o tom, že podal poskytovateli dotace FMP Rakousko-Česká republika žádost o prodloužení realizační 
fáze projektu do 31. 7. 2021. Na vyřízení této žádosti spolek dosud čeká. Zároveň statutární zástupce 
spolku požádal o odložení čerpání návratné finanční výpomoci na rok 2021.  
 
Po schválení změny termínu realizace projektu poskytovatelem dotace FMP Rakousko-Česká republika 
budou dny sportu realizovány v červnu 2021 v průběhu 10. Evropských her handicapované mládeže 
Emil Open, kterých se zúčastní zástupci 17 evropských zemí. Umožní brněnským sportovcům se 
zdravotním postižením navázat spolupráci s rakouským protějškem, vyměnit si zkušenosti a vyzkoušet 
si nové sporty.  
 
V plánu je situovat akci na náměstí Svobody, kde bude vytvořena sportovní aréna. Široké veřejnosti zde 
bude prezentován nejen sport handicapovaných, ale i Brno, jako město vstřícné a podporující aktivitu 
handicapovaných. Součástí akce bude řada soutěží, ukázkových sportů, tanečních a hudebních 
vystoupení. V plánu jsou i mezistátní utkání v basketbalu a ragby vozíčkářů. Do akce budou kromě 
sportovních klubů zapojeny i brněnské organizace, zabývající se podporou zdravotně postižených. 
Bude tak zviditelněna jejich činnost a představena nabídka služeb ve městě Brně. Na akci budou 
pozváni představitelé města Brna, kteří zde budou moci prezentovat postoje města k této komunitě.  
 
Harmonogram realizace projektu:  
1. Přípravná fáze projektu: 2019 
2. Schválení projektu: 26. 2. 2020 
3. Realizační fáze projektu: 1. 3. 2021 – 31. 7. 2021  
4. Dosažení účelu projektu: 31. 7. 2021 
5. Hodnocení a monitoring výstupů projektu, celkové vyúčtování: srpen 2021 – listopad 2022 
6. Vrácení návratné finanční výpomoci: do 31. 12. 2022 

 
 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/090 dne 10. 6. 2020. 

Strana 2



Strana 3



Strana 4



Strana 5



Strana 6



Strana 7



Strana 8



Strana 9



Strana 10



Strana 11



Strana 12



Strana 13



Strana 14



 

        
  

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785, www.emilova-sportovni.cz.cz 
Nadační fond Emil, IČ 283 56 098, www.emilnadace.cz 
Evropské hra handicapované mládeže, www.emilopen.cz  
 

Malinovského náměstí 603/4,  
602 00 Brno 
Telefon: +420 602 720 518 

 
Vážená paní  
JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka 
 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1 
601 67 Brno 

 
V Brně dne 19. května 2020 

 
 
Vážená paní primátorko,  
 
opět si dovoluji obrátit se na Vás s žádostí týkající se podpory realizace projektu z Fondu malých projektů 
Rakousko-Česká republika s názvem Česko-rakouské dny sportu a pohybových aktivit, registrovaný pod 
číslem KPF-02-162, o jehož podporu formou poskytnutí návratné finanční výpomoci jsme již žádali.  
 
Projekt, jehož realizaci jsme plánovali na červen letošního roku, jsme museli bohužel kvůli pandemii 
koronaviru odložit. A vzhledem k tomu, že FMP umožnil prodloužení projektů až o 24 měsíců, rozhodli jsme 
se jeho realizaci přesunout až na červen 2021 v rámci konání našich Evropských her handicapované 
mládeže Emil Open. Spojení těchto dvou sportovních událostí nám totiž dává větší smysl i z toho důvodu, 
že se bude jednat o 10. jubilejní ročník her, který si bezesporu možnost prezentace na náměstí Svobody 
zaslouží.    
 
 
Vážená paní primátorko,  
 
dovoluji si Vás proto opět požádat o schválení naší žádosti se změnou následujících parametrů projektu: 
 
- požadovaná částka: 396 000 Kč (slovy tři sta devadesát šest tisíc korun českých), 
 
- účel použití: předfinancování realizace projektu z Fondu malých projektů Rakousko-Česká republika 
 s názvem „Česko-rakouské dny sportu a pohybových aktivit“, registrovaný pod číslem KPF-02-162,    
 
- dosažení účelu: 31. 7. 2021, 
 
- lhůta pro navrácení poskytnutých peněžních prostředků: do 31. 12. 2022 – jednorázově.  
 
 
Děkuji za Vaši stálou podporu zdravotně postižených sportovců a jsem s úctou, 
 
 
 
Pavel Zbožínek 
 

Předseda výkonného výboru 
Emilova sportovní, z.s. 
 
 
 

Strana 15

http://www.emilova-sportovni.cz.cz/
http://www.emilnadace.cz/
http://www.emilopen.cz/


Statutární město Brno
Magistrát města Brna

^ emil Od roku 2003 pomáháme ^

handicapovaným détem sportovat.

MMB/0108685/2020
rSry i Prnony
druh

III IIIIIIII IIIIIii IIIIIIIIIII I IINI Ilillll I IIIIIIIII
mmb1es7736íeed Doručeno 28.02.20

Vážená paní
]UDr. Markéta Vaňková
primátorka

Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1
601 67 Brno

Vážená paní primátorko,

V Brně dne 26. února 2020

dovoluji si Vás oslovit s žádostí o schválení návratné finan ční výpomoci na realizaci projektu z Fondu
malých projektů Rakousko-Česká republika.

Projekt s názvem Česko-rakouské dny sportu a pohybových aktivit, registrovaný pod číslem KPF-02-162,
ve výši 396 000,- Kč, budeme realizovat ve dnech 25. - 26. června 2020 v průběhu 9. Evropských her
handicapované mládeže Emil Open.

Zdůvodnění žádosti a přínos pro m ěsto Brno:

- Projekt umožní brn ěnským sportovcům se zdravotním postižením navázat spolupráci s rakouským
protějškem, navázat nová p řátelství, vyměnit si zkušenosti a vyzkoušet si nové sporty.

- Akci plánujeme situovat na nám ěstí Svobody, kde vytvoříme sportovní arénu. To nám umožní
prezentovat široké ve řejnosti nejen sport handicapovaných, ale i Brno, jako město podporující aktivity
handicapovaných.

- Našim cílem bude v maximální možné mí ře upoutat pozornost na tuto událost, proto kromě řady soutěží
a ukázkových sportů, tanečních a hudebních wstoupení, plánujeme i mezistátní utkání v basketbalu a
ragby vozíčkářů . Tím opět poukážeme na vstřícnost města Brna, kterou můžeme díky probíhajícím
evropským hrám sd ě lit do 17 zemí Evropy.

- Do akce krom ě sportovních klubů zapojíme i řadu brněnských organizací, zabývajících se podporou
zdravotně postižených. Tím přispějeme ke zviditelnění jejich činnosti, a představíme tak i nabídku
služeb v m ěstě Brně .

- Nezanedbatelnou sou částí projektu je i propagace této akce, která rovn ěž pozitivně přispěje k propagaci
brněnskéhosportu handicapovaných.

- Za samoz řejmost považujeme pozvání a ú čast představitelů města Brna, kteří tak budou moci
prezentovat postoje města k této komunit ě .

^

1^

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785, www.emilova-sportovni.cz.cz
^^^^ Nadační fond Emil, IČ 283 56 098, www.emilnadace.cz

Evropské hra handicapované mládeže, www.emilopen.cz

Malinovského náměstí 603^4,
602 00 Brno

Telefon: +420 602 720 518

Strana 16



^

' ^̂ ^ Od roku 2003 pom řiháme

^^- l^' ( t ^^ handica ovan ' m d ě tem s ortovat.p Y P

Vážená paní primátorko,

budeme si vážit p řípadné podpory m ěsta Brna, která nám umožní realizovat tento projekt. Pevn ě věříme,
že nám bude tato finan ční pomoc ve výši 396 000,- Kč na období červen 2020 až prosinec 2021 schválena.

Závěrem bych Vás rád požádal o udě lení záštity Česko-rakouským dnům sportu a pohybových aktivit a
pozval Vás do naší sportovní arény na nám ěstí Svobody k vyzkoušení si řady zajímavých sportů, na
shlédnutí zajímavého doprovodného programu či zahájení mezistátního utkání.

S poděkováním a pozdravem,

Pavel 

Předseda výkonného výboru
Emilova sportovní, z.s.

.1

^ Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785, www.emilova-sportovni.cz.cz
^^^ I Nada ční fond Emil, IČ 283 56 098, www.emilnadace.cz

Evropské hra handicapované mládeže, www.emilopen.cz

Malinovského náměstí 603^4,
602 00 Brno
Telefon: +420 602 720 518

Strana 17



., ; ?
Y' Od roku 2003 pomáháme

^".^ ^^ ^ I handica ovan " m d ětem s ortovat.p Y P

Příloha č . 1

- Identifikace žadatele o návratnou finan ční výpomoc:

Emilova sportovní, z.s., I Č 067 07 785, se sídlem Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno,
zapsaný ve spolkovém rejstříku Krajského soudu v Brn ě, L23497,

zastoupený statutárním zástupcem / p ředsedou výkonného výboru Pavlem Zbožínkem, 

- Požadovaná částka: 396 000,- Kč (slovy tři sta devadesát šest tisíc korun českých).

- Účel použiti: p ředfinancování realizace projektu z Fondu malých projekt ů Rakousko-Česká republika
s názvem „Česko-rakouské dny sportu a pohybových aktivit", registrovaný pod číslem KPF-02-162,

- Dosažení ú čelu: 31. 7. 2020

- Lhůta pro navrácení poskytnutých peněžních prostředků : do 31. 12. 2021 - jednorázov ě .

Příloha č. 2- přiložená dokumentace spolku

- Zápis ze schůze zakladatelů ze dne 18. 10.2017, vč. Stanov spolku / identifikace osoby, zastupující
právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení - volba.

- Nové znění Stanov spolku ze dne 28. 3. 2019

- Výpis ze spolkového rejst říku ze dne 17. 2. 2020

- Smlouva o z řízení bankovního ú čtu žadatele

Příloha č. 3- Projekt číslo KPF-02-162 s názvem Česko-rakouské dny sportu a pohybových aktivit,

Pavel Zbožínek

Předseda výkonného výboru
Emilova sportovní, z.s.

BMIÍOVa Sp0['ČOYDÍ, Z.S.

Malinovského náméstí f,U3/4

6U'L UU Brno,1Č^ U67 U7 785

.1

^^^ Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785, www.emilova-sportovni.cz.cz Malinovského náměsú 60314,
^^ I^ Nada ční fond Emil, IČ 283 S6 098, www.emilnadace.cz 602 00 Brno

Evropské hra handicapované mládeže, www.emilopen.cz Telefon: +420 602 720 518
Strana 18



.f2^ . ^, .^.: .^i^^:)s^:._-t

^ . .. , ^ 1 - ^ . . . .

Strana 19



Strana 20


